Subvencodes Publicas

MUNICIPIO DE MELGACO

Ano : 2021

Numero de
Identificagdo Fiscal

Nome ou firma de beneficiario

Data da decisdo

Montante
transferido

Finalidade

Fundamento legal

502079231

503498971

504646885

503820571

501110968

501110968

503973122

503973122

506139727

501501185

ACM-ASSOCIACAO DE CICLISMO DO
MINHO

Ao Norte - Associagao de Produgao e
Animagao Audiovisual

APPACDM DE VIANA DO CASTELO -
ASSOCIACAO PORTUGUESA DE PAIS E
AMIGOS DO CIDADAO DEFICIENTE
MENTAL

Associacao de Produtores Florestais do
Vale do Minho

ASSOCIACAO HUMANITARIA DOS
BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE
MELGACO

ASSOCIACAO HUMANITARIA DOS
BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE
MELGACO

CENTRO PAROQUIAL E SOCIAL DE
CHAVIAES

CENTRO PAROQUIAL E SOCIAL DE
CHAVIAES
Centro Social e Cultural "Dona Paterna"

FABRICA DA IGREJA PAROQUIAL DE
SALVADOR DE PADERNE

03/02/2021

24/06/2020

19/09/2018

06/01/2021

03/02/2021

03/02/2021

02/09/2020

07/07/2021

17/03/2021

29/04/2020

54 750,00 €

51630,50 €

11 774,58 €

20 000,00 €

127 780,00 €

32 000,00 €

40,00 €

9778,70 €

30 000,00 €

30 000,00 €

Del n228 2021-Protocolo de cooperagao Ciclismo em Melgago 2021;
Del n2 300_2021-Protocolo de cooperagdo Ciclismo em Melgago 2022

Del n2119/2020-Sessdes cinema Drive-in; Del n2161/2020-Apoio nas
despesas do Festival Internacional de Documentario de Melgago 2020;
Del n2197/2021-Apoio na realizacdo do MDOC-Festival Internacional de
Documentario de Melgaco em 2021

Protocolo de colaboragdo de apoio aos transportes dos clientes do
centro de Reabilitagdo de Prado

Del n27_2021-Protocolo de Colaboragao Sapadores Florestais com a
Associagao de Produtores Florestais do Vale do Minho

Del n223_2021-Fazer face despesas com atividades regulares de carater
social e humanitério; Apoio Equipa de Intervengdo Permanente (EIP)

Del n2 23/2021-Apoio para a aquisicdo de uma ambulancia de socorro
(ABSC)

Del n2177_2020- PDSS-Auxilios econédmicos

Del n2188_2021-Apoio na execugad de trabalhos no Centro Paroquial
de Chavides

Del 273/2021-Apoio despesas associa¢do; Del n2190/2021-Apoio
regularizar pagamentos em atraso com fornecedores e funcionarios

Del n283/2020-Apoio na elaboragdo e acompanhamento da
implementacgdo de projeto de reabilitagdo e conservagdo da Igreja
Paroquial de Paderne

Alinea u, n? 1, do
art233 do anexo | da
Lei 75 de 12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art233 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea hh, n2 1, do
art?33 do anexo | da
Lei 75 de 12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art233 da Lei 75 de
12/09/2013
Alineaoeu,n?21,do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013
Alineaoeu,n?1,do
art233 da Lei 75 de
12/09/2013




Numero de
Identificagdo Fiscal

514911590

500852464

500852464

900250240

Nome ou firma de beneficiario

Melgago em Patins-Associagdo

Desportiva,Cultural e Recreativa

Santa Casa da Misericérdia de Melgago

Santa Casa da Misericérdia de Melgacgo

Sport Clube Melgacense

Data da decisao

30/09/2020

19/04/2021

17/03/2021

16/09/2020

Montante
transferido

14 575,00 €

15 000,00 €

13 000,00 €

55 000,00 €

Finalidade

Del n2193_2020-Apoio para continuar a fomentar a Patinagem artistica;
Del n210_2021-Apoio na intervengdo no piso do pavilhdo
gimnodesportivo do Centro de Estagios de Melgaco; Del n? 196_2021-
Apoio nas despesas da atividade desportiva

Del n2 101_2021-Apoio para a requalificagdo do edificio de resposta de
creche

Del n2 71_2021-Apoio destinado a respostas de infancia; Del n?
216_2021-Apoio na implementacdo do projeto Lado a Lado

Del n2187/2020-Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo de
Melgago 2018/2019

Fundamento legal

Alineaoeu,n?1,do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2013

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2014

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2015

Alinea u, n? 1, do
art?33 da Lei 75 de
12/09/2016




